.As despesas oriundas da execução do objeto do presente contrato correrão porClausula Quarta
conta exclusivas do CONTRATADO.

DO PRECO E PAGAMENTO

Cláusula Quinta - Pela execução do objeto deste instrumento, o contratante pagará ao contratado a

importância de R.$ 17.900,00 (Dezessete mil e novecentos reais), com execução ate a finalização ou

entrega dos sen iços.

Parágrafo único O pagamento será efetuado mediante apresentação de DANFE devidamente
atestado pelo setor competente e acompanhado de certidões de regularidade da empresa.

Av Canaà n" 102.

[...]

Após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos,
RATIFICO, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no
art. 24, inc. X, da citada lei. Dispensa de Licitação a favor da Pessoa

‘ca. Pedro Fernandes Torres da Silva , portador do CPF:
9.985.403-77, perfazendo-se o valor total de R$ 36.000,00 (Trinta

e seis mil reais) .objetivando a locação de imóvel localizado na Praça
Presidente Dultra, n® 360, Centro em; São joão dos Patos -MA, para o
funcionamento da Secretaria Municipal de Cultura  e juventude. Dé-se
ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do

[...]

inscrito no CNPj no n® 17,550,509/0001-00, doravante denominado
CONTRATANTE, neste ato representada peia Sra, Géssyka Raflégia Lima
Sousa, Secretária Municipal de Assistência Social, celebra-se o presente
instrumento para que se faça constar: Onde se lê: R$ 588.324,50
(quinhentos e oitenta e oito mil, trezentos e vinte e quatro reais e
cinquenta centavos) Leia-se: RS 575.984.50 (quinhentos e setenta e
cinco mil, novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Publicado por: LOURDE5 KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 09ba24296c9ff25e23afbdlf9afcf9de

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: a7e0db758a3369al9d4b04882ea7e0ddCONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N9 288/2024

EXTRATO DE CONTRATO N9 288/2024. DISPENSA N9 006/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 074/2024. CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^ 01.577.844/0001-62.
CONTRATADA: L. LOBATO RODRIGUES

13.010.742/0001-40. Valor R$ 17.900,00 (Dezessete mil e

novecentos reais). OBJETO: Contratação de empresa para
aquisição de cortinas persianas verticais com instalações para
atender a Secretaria de Administração do Município.
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, do Art. 75 da Lei Federal n^ 14.133/2021

e alterações posteriores.